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Území je proťato důležitou komunikací ve směru sever jih. Jedná se o ulici Modřanskou, která je
páteřní komunikací nové městské čtvrti. Myšlenkou bylo zachování současného trasování této
důležité komunikace a změnit trasování vedlejších ulic. Trasa tramvajového vedení, je shodná se
současností, ale došlo ke zrušení zemního valu a tramvaj je nyní vedena v úrovni s komunikací.
Další úpravou bylo přesunutí tramvajové smyčky na druhou stranu Modřanské ulice. V návrhu je
počítáno s novou tramvajovou zastávkou, umístěnou přibližně do centra nové čtvrti.

V okolí se nachází rozlehlé zelené plochy. Nejvýznamnější lokalitou je zelený pás táhnoucí se u
pravého břehu Vltavy. Tento pás je doplněn významnou cyklostezkou táhnoucí se po břehu řeky
od centra Prahy až do středních Čech. V místě zátoky bude vybudována lávka a cyklostezka tak
povede bez přerušení. U zátoky vznikne nové přístaviště, zázemí pro vodáky a sportovní a
rekreační využití. Nová pěší lávka přes Modřanskou ulici zajistí bezpečný a pohodlný přesun od
Branických Ledáren až k Branickému pivovaru.

Zástavbu tvoří zejména městské bloky tradičních rozměrů. Hlavní centrum je vytvořeno kolem
Branických Ledáren, kde je umístěna základní škola a gymnázium. Zástavba u Ledáren je se
zástavbou u pivovaru propojena pomocí pěší lávky nad Modřanskou ulicí. V blízkosti základní školy
je pak navržen domov pro seniory, dojde tak k cílenému propojení generací.
V místě nové tramvajové zastávky pak nalezneme dům služeb. U Branického mostu se zástavba
rozvolňuje a nachází se zde sportovní areál. U pivovaru je počítáno se studentskými kolejemi

Řešené území se nachází na pravém břehu Vltavy v Praze Braníku. Je vymezeno řekou
Vltavou na západě, na severu Jižní spojkou, na východě železnicí a Branickým pivovarem a na
jihu Branickým železničním mostem.
Velkým kladem území je dopravní dostupnost jak automobilem, městskou hromadnou dopravou
tak i železniční. Nachází se zde i dvě kulturní památky Branické Ledárny a Vršovická vodárna.
Přes území vede i významná cyklostezka při pravém břehu Vltavy.
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současností, ale došlo ke zrušení zemního valu a tramvaj je nyní vedena v úrovni s komunikací.
Další úpravou bylo přesunutí tramvajové smyčky na druhou stranu Modřanské ulice. V návrhu je
počítáno s novou tramvajovou zastávkou, umístěnou přibližně do centra nové čtvrti.
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pravého břehu Vltavy. Tento pás je doplněn významnou cyklostezkou táhnoucí se po břehu řeky
od centra Prahy až do středních Čech. V místě zátoky bude vybudována lávka a cyklostezka tak
povede bez přerušení. U zátoky vznikne nové přístaviště, zázemí pro vodáky a sportovní a
rekreační využití. Nová pěší lávka přes Modřanskou ulici zajistí bezpečný a pohodlný přesun od
Branických Ledáren až k Branickému pivovaru.

Zástavbu tvoří zejména městské bloky tradičních rozměrů. Hlavní centrum je vytvořeno kolem
Branických Ledáren, kde je umístěna základní škola a gymnázium. Zástavba u Ledáren je se
zástavbou u pivovaru propojena pomocí pěší lávky nad Modřanskou ulicí. V blízkosti základní školy
je pak navržen domov pro seniory, dojde tak k cílenému propojení generací.
V místě nové tramvajové zastávky pak nalezneme dům služeb. U Branického mostu se zástavba
rozvolňuje a nachází se zde sportovní areál. U pivovaru je počítáno se studentskými kolejemi

Řešené území se nachází na pravém břehu Vltavy v Praze Braníku. Je vymezeno řekou
Vltavou na západě, na severu Jižní spojkou, na východě železnicí a Branickým pivovarem a na
jihu Branickým železničním mostem.
Velkým kladem území je dopravní dostupnost jak automobilem, městskou hromadnou dopravou
tak i železniční. Nachází se zde i dvě kulturní památky Branické Ledárny a Vršovická vodárna.
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Inspiraci a rešerši jsem našel v nedalekém Modřanském cukrovaru. Lokalita se nachází o něco jižněji od Braníka, svým charakterem si jsou v mnohém podobné. V obou případech se jed-
ná o bývalé průmyslové centrum, v případě Braníku pivovar. Tento poteciál je nutné dostatečně využít a do obou loaklit dostat nový život. V mém případě jsem se zaměřil na funkční využití
území, tak aby došlo k rovnoměrnému rozložení věkových kategoríí. V blízkosti Ledáren navrhuji základní školu, jenž utváří protipol domovu pro seniory. Dochází tak k propojení dvou gen-
erací. Dále zde nalezneme základní uměleckou školu, studentské koleje a hotel. Ty dodávají do území rozdílný typ bydlení a nedochází tak k monotonímu pobytu obyvatel v cyklu práce-do-
mov-koníček. Tato rozmanitost lze trochu vypozorovat i u Modřanského cukrovaru. Dalším propojujícím prvkem je řeka Vltava, která nabízí sportovní a rekreační využití, které se v Praze
jen tak nenalézá. V návrhu jsem respektoval stávající vedení Modřanské ulice , pouze jsem přeložil točnu tramvaje . Novým dopravním spojením mezi oběmi částmi je lávka pro pěší a cyklisty.

O PROJEKTU
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Hlavní myšlenka o uzavřeném bloku vznikla již při řešení předdiplomního projektu, kdy umístění
základní školy v centrální části nové čtvrtě snižuje potřebu rodičů děti do škol vozit auty. Navíc
umístění u Ledáren, kde jsem navrhl kulturní centrum, umožnujě nerušený souběh provozů kdy
v nočních hodinách nedochází k rušení, neboť ve škole tou dobou nikdo není.
Škola tak do jisté míry funguje jako bariéra. Velkým plusem je také venkovní areál s běžeckým
oválem, který je dostupný i pro veřejnost. Nedochází tak k mrtvému bodu v centru města, pro-
tože žáky v odpoledních hodinách na zahradě střídají maminky s dětmi, sportovní nadšenci, ale
i kluci kteří mají kde hrát kopanou.

SYMETRIE

Stávající historická budova je na

první pohled osově symetrická.

Nová přístavba toto respektuje a

utváří uzavuřený blok.

HODNOTNÉ ARCHITEKTONICKÉ PRVKY

Cílem bylo stávající budovu stájí co nejméně narušit.

Cihelným obklad se snažím přiblížiit ke stávajícímu ma-

teriálovému řešení. Cihly působí u školy i majestátním

dojmem
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

AA..11..IIDDEENNTTIIFFIIKKAAČČNNÍÍ ÚÚDDAAJJEE

a) Název stavby
Základní škola Braník

b) Místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků
ulice Ledařská, Praha 4 Braník
parcelní č. 1920/1, 1921/1-1921/42, 1945/2, 1945/3, 1945/4, katastrální území Braník [727873]

c) předmět dokumentace (nová stavba nebo změna dokončené stavby, trvalá nebo dočasná stavba, účel
užívání stavby).
Jedná se o konverzi stávajících stájí na základní školu. K objektu je přistavována budova do tvaru U. Celý objekt
Základní školy pak tvoří blok se dvěma dvory. Jedná se o trvalou stavbu jejíž kapacita činní 540 žáků s jídelnou a
tělocvičnou. Účelem užívání je školské zařízení, včetně kuchyně, jídelny, tělocvičny a venkovního hřiště.
Předmětem dokumentace je vyhotovení studie a části stavebního povolení.

d) údaje o zpracovateli dokumentace
Bc. Filip Rajman, filip.rajman@fsv.cvut.cz

AA..22 ČČLLEENNĚĚNNÍÍ SSTTAAVVBBYY NNAA OOBBJJEEKKTTYY AA TTEECCHHNNOOLLOOGGIICCKKÁÁ ZZAAŘŘÍÍZZEENNÍÍ
Charakter objektu nevyžaduje členění na objekty. Technologická zařízení:

IO.01: Přípojka vodovodu
IO.02: Přípojka silnoproudu
IO.03: Přípojka kanalizace splaškové
IO.04: Dešťová kanalizace + akumulační nádrže, vsakovací objekty

AA..33 SSEEZZNNAAMM VVSSTTUUPPNNÍÍCCHH PPOODDKKLLAADDŮŮ
- předdiplomní projekt
- prohlídka na místě (fotodokumentace)
- poskytnutá dokumentace stávajícího objektu Ledáren

[…]


2.3.DEŠŤOVÁ KANALIZACE

Dešťové vody budou ze střech svedeny do dešťové kanalizace svislým potrubím vedeným v instalačních šachtách
v a retenční nádrže s přepadem do kanalizační stoky. Zadržená dešťová voda bude použita k závlaze, přebytečná
voda v co největším měřítku vsakována na pozemku.

2.4.VYTÁPĚNÍ

Vytápění objektu je zajištěno tepelnými čerpadly země – voda. Pro určení počtu tepelných čerpadel je nutno
provést výpočet tepelných ztrát a zisků specialistou. Více tepelných čerpadel pak může být zapojeno v sérii.
Otopná voda je vedena v potrubí zavěšeném pod stropní konstrukcí. V budově jsou navrženy desková otopná
tělesa jen v jídelně jsou použity konvektory.

2.5.CHLAZENÍ

Chlazení je zajištěno tepelnými čerpadly země – voda. Je třeba provést výpočet tepelné zátěže a na základě toho
optimalizovat návrh tepelných čerpadel. Ochlazovací voda je rozváděna z akumulačních nádob ochlazovací vody
do jednotlivých zón přes rozdělovače/sběrače. Koncovým prvkem chladící soustavy je stropní trubkový rozvod.

2.6.VĚTRÁNÍ A VZDUCHOTECHNIKA

Větrání a výměna vzduchu je v budově zajištěna několika vzduchotechnickými jednotkami se zpětným získáváním
tepla. Objekt je rozdělen na několik zón: kuchyň, jídelna, škola I. stupeň, škola II. stupeň, tělocvična a garáž. Každá
zóna má na střeše osazenou vlastní vzduchotechnickou jednotku. Vzduchotechnické potrubí je vedeno zavěšené
pod stropní konstrukcí a na chodbách v dřevěných kaslících. Dostatečná výměna vzduchu ve třídách je zajištěna
přirozeným větráním okny a pomocí nuceného větrání vzduchotechnickými jednotky, které přivádí čerstvý vzduch
a odvádí odpadní vzduch podle potřeby (hlavně na základě informací z čidel CO2, která jsou nainstalována v
každé třídě). Hygienická zařízení a garáže jsou větrány podtlakově.

2.7.ELEKTROINSTALACE

Objekt bude napojen na vedení NN nově zbudovanou přípojkou v rámci revitalizace celého území. Přípojková
skříň je umístěna na fasádě objektu, hlavní rozvaděč pak v technické místnosti v 1PP. Pro každou budovu pak
funguje samostatný rozvaděč, který je napojen na střídač a fotovoltaické panely na střechách.
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energie ze země
tepelné čerpadlo

Země-Voda, hlubinné vrty
rozdělovač/sběrač

zásobník teplé

vody

vodoměrná sestava hlavní uzávěr vodyvodovodní řad

VZT jednotka

s rekuperací

přívod čerstvého vzduchu

odvod odpadního vzduchu

veřejná el. síť

přípojka NN

přípojková

skříň

hlavní

rozvaděč

otopné

okruhy

UČEBNY

ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY

OTOPNÁ TĚLESA

DISTRIBUČNÍ PRVKY

OSVĚTLENÍ, SPOTŘEBIČE

ADMINISTRATIVA

ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY

OTOPNÁ TĚLESA

OSVĚTLENÍ, SPOTŘEBIČE

JÍDELNA

OSVĚTLENÍ

KUCHYNĚ

ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY

OTOPNÁ TĚLESA

OSVĚTLENÍ, SPOTŘEBIČE

TĚLOCVIČNA

OSVĚTLENÍ

GARÁŽE

PODTLAKOVÉ VĚTRÁNÍ

OSVĚTLENÍ

KONVEKTORY

HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ/ŠATNY

ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY

OTOPNÁ TĚLESA

OSVĚTLENÍ, SPOTŘEBIČE

expanzní

nádoba

odvodnění garáží

filtr pevných částic

filtr ropných látek

revizní

šachta

splašková

kanalizace

el. měnič

napětí

bateriové

uložiště

fotovoltaické

panely

dešťové vody
revizní

šachta

retenční

nádrž

vsakovací

boxy
vsak do země

SPRINKLERY

nádrž

SHZ vody

DISTRIBUČNÍ PRVKY

DISTRIBUČNÍ PRVKY

DISTRIBUČNÍ PRVKY

DISTRIBUČNÍ PRVKY

DISTRIBUČNÍ PRVKY

sluneční

energie
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ZDROJE, NORMY A PŘEDPISY

Zákon č. 183/2006 Sb.Zákon o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)

Vyhláška č. 499/2006 Sb.Vyhláška o dokumentaci staveb

ČSN EN 73 4108 Hygienická zařízení a šatny

Vyhláška č. 268/2009 Sb.Vyhláška o technických požadavcích na stavby

Vyhláška č. 398/2009 Sb.Vyhláška o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariéro-

vé užívání staveb

ČSN 73 0802 Požární bezpečnost staveb - Nevýrobní objekty

NEUFERT, Ernst, NEUFERT, Peter, ed. Navrhování staveb: zásady, normy, předpisy o zařízeních,

stavbě, vybavení, nárocích na prostor, prostorových vztazích, rozměrech budov, prostorech, vy-

bavení, přístrojích z hlediska člověka jako měřítka a cíle. 2. české vyd., (35. německé vyd.). Praha:

Consul- tinvest, 2000. ISBN 8090148662.

tzb-info [online]. 2022 [cit. 2022-05-12]. Dostupné z: https://www.tzb-info.cz/

Přednášky a výukové podklady FSv ČVUT v Praze