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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Základní škola Braník
Jméno autora: Bc. Filip Rajman
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Jaroslav Daďa, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

C - dobře

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Autor pracoval naprosto samostatně, splnil pouze min. počet konzultací. Lze tak konstatovat, že prokázal schopnost zcela
samostatně zpracovat projekt zadaného rozsahu. Na druhou stranu se absence korekcí při konzultacích projevily v ne zcela
vyzrálém architektonickém řešení. Autor navazuje na svůj předdiplomní projekt, ve kterém vytvořil v areálu bývalých
Branických Ledáren kulturní centrum a na jeho okraji dostavuje jednu z původních budov do podoby základní školy. Idea je to
životaschopná, podlouhlá historická stavba by jen stěží nalezla smysluplné využití bez dostavby.

Koncept symetrického půdorysu s akcentovanými nárožími je sám o sobě historický, zde vyplynul ze snahy reagovat na původní
objekt a jeho členění. Domnívám se, že tato idea je možná, přesto by výraz přístavby mohl působit více současným dojmem.
Fasády jsou těžkopádné a na vizualizacích působí přístavba daleko méně přehledněji než v půdorysech. Použitý cihelný pásek
pokrývající 100% pláště přístavby slévá jednotlivé hmoty do jednoho celku. Kompozice fasád by měly být vytříbenější.

Dispoziční řešení naopak z klasicistní, symetrické kompozice těží, je velmi přehledné a provozně logické. Chválím velmi dobrou
orientaci v rámci celé budovy a dostatek relaxačních prostorů. Prostory venkovních atrií skýtaly možnost je pojmout kontrastně
(vegetační/zpevněný), k tomu nakonec nedošlo a naznačené řešení není příliš přesvědčivé. Velmi zdařilé je naopak umístění
tělocvičny, která využívá svažitosti terénu a umožňuje využití veřejností. Ploché střechy jsou navrženy jako vegetační, ikdyž
nejsou nijak přístupné. To není ideální řešení, nabízelo se střešní krajinu využít, příp. na část střech osadit fotovoltaiku.

Interiéry tříd a tělocvičny jsou pojaty jednoduše, ale jsou elegantní, funkční a uměřené.

Konstrukční a materiálové řešení přístavby je logicky voleno z monolitického železobetonu. Navržená okna s izolačním
dvojsklem již v současnosti nejsou tím správným řešením s ohledem na optimalizaci energetické náročnosti. Velké plochy
fixních zasklení budou vyžadovat složité mytí.

Technická část je velmi stručná, chybí popis či schéma koncepce PBŘ, rovněž textová část je stručná.

Grafické zpracování práce je pouze průměrné. Zde vidím velkou slabinu v prezentaci silných stránek návrhu.

Filip Rajman zpracoval standardní diplomovou práci. Architektonické řešení je průměrné, práci by prospěla větší
propracovanost jak v návrhové, tak v prezentační části.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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